
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13.01.2020                                                                                                        № 3 

О внесении изменений в постановление Главы Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области № 3а от 

10.03.2011г. «О создании Совета общественности при администрации 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Евгащинского сельского поселения   Большереченского  

муниципального района Омской области, Администрация Евгащинского 

сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить состав Совета общественности по работе с детьми  

(согласно приложению № 1). 

2. Утвердить план работы Совета общественности по работе с детьми  

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района  Омской  области на 2020 год (согласно приложению № 2). 

3. Утвердить список неблагополучных семей, состоящих на учёте в 

администрации Евгащинского с/п.(согласно приложению 3) 

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                            С.Б.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

Евгащинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района  

Омской области 

13.01.2020г. № 3 

 

 Ф.И.О. Занимаемая 

должность 

Примечание 

Председатель 

Совета 

общественности  

Карпова Ольга  

Александровна 

Специалист по 

делам молодежи 

администрации 

Евгащинского 

сельского поселения 

по  согласованию 

Заместитель 

председателя 

Совета 

общественности  

Лобачева Татьяна 

Николаевна 

Социальный педагог 

МБОУ 

«Евгащинская 

СОШ» 

по согласованию 

Секретарь Совета 

общественности 

Сорокина Елена 

Александровна 

Специалист 

администрации 

Евгащинского 

сельского поселения 

 

Члены Совета 

общественности  

Гарипова Ирина 

Никандровна 

Психолог школы 

МБОУ 

«Евгащинская 

СОШ» 

по согласованию 

 

 

 

 

 

 

Коротков Сергей 

Борисович 

Глава сельского 

поселения 

 

Шишкина Ирина 

Сергеевна 

Родительский  

комитет 

по согласованию 

Шинкевич  Светлана 

Ивановна 

Специалист по  

социальной работе 

с семьей 

по согласованию 

 Василенко 

Валентина Петровна 

Медсестра  

Евгащинской уч. 

больницы 

по согласованию 

    

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к Постановлению администрации  

Евгащинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района  

Омской области 

от 13.01.2020г. № 3 

 

ПЛАН 
работы Совета общественности по работе с детьми Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области  

на 2020 год. 

 

№п/п Наименование мероприятия Сроки выполнения 

  1. Сбор, обработка информации и составление 

списков неблагополучных семей, трудных 

подростков, детей находящихся в социально-

опасном положении. 

 

   январь 

  2. Совместно с органами здравоохранения и 

социальной защиты выявлять семьи и 

несовершеннолетних, находящихся на ранней 

стадии неблагополучия. Проводить с данными 

семьями индивидуально-профилактическую 

работу. 

 

 

  ежемесячно 

  3. Проведение патронажа неблагополучных семей 

и семей СОП. 

 

   ежемесячно 

  4. Помощь в сборе информации и подготовке 

документов для назначения опеки над 

несовершеннолетними. 

 

    по мере         

необходимости 

  5. Изучать причины и условия  совершения 

несовершеннолетними и молодёжью 

преступлений и правонарушений. 

Консультирование по вопросам переобучения и 

трудоустройства от ЦЗ населения 

Большереченского района. 

 

 

 

    ежемесячно 

  6. Проведение рейдов в вечернее время в целях 

предупреждения правонарушений среди 

несовершеннолетних. 

 

   по графику 

   7. Внесение изменений в состав Совета 

общественности по мере необходимости 

(выбытие, принятие новых членов Совета). 

Утверждение состава Совета общественности 

главой Евгащинского с/п. 

 

 

 

 по мере    

необходимости 

  8. Проведение заседаний Совета общественности. 

 

  1 раз в месяц 



 

  9. Утверждение состава Совета общественности, 

распределение обязанностей. Принятие плана 

работы на 2020 год. 

 

    январь 

  10.  Вопрос о действиях комитета по профилактике 

правонарушений, родительского комитета, 

Совета общественности по выявлению 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних. 

 

 

   февраль 

  11. О правонарушениях среди несовершеннолетних 

на территории Евгащинского с/п и их 

профилактике. Занятость несовершеннолетних 

во время весенних каникул. 

 

 

   март 

  12.  Подготовка, организация летней занятости 

несовершеннолетних на территории с/п. Работа 

с родителями по подготовке необходимых для 

трудоустройства документов. 

 

 

   апрель 

  13. Вопросы по организации летнего отдыха 

школьников. Создание условий для прохождения 

мед.комиссии. 

 

   май 

  14. Рейды, патронаж семей по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних. Проведение бесед по 

безопасному поведению на водоёмах и дорогах. 

 

 

   июнь 

  15. Акции и мероприятия по воспитанию 

нетерпимого отношения к пьянству, 

алкоголизму, табакокурению, сквернословию, 

родительской безответственности. Патронаж 

семей. Рейды по соблюдению закона Омской 

области №1501-03. 

 

 

 

  июль-август 

   16. Вопросы  обучения несовершеннолетних в 

образовательных учреждениях (школа, 

ПУ,СУЗ,ВУЗ) 

 

  сентябрь 

   17. Занятость несовершеннолетних во внеурочное 

время (кружки, секции при школе и ДК). 

Правонарушения среди несовершеннолетних 

(причины, меры по предотвращению). 

 

  октябрь 

  18.  Вопросы по проведению мероприятий по 

встрече Нового года и занятости 

несовершеннолетних в каникулярное время. 

Инструктаж по пожарной безопасности и 

обращению с пиротехническими изделиями. 

Проведение патронажа семей и рейдов. 

Выявленные проблемы , пути их решения. 

 

 

 

 

     ноябрь 

   19. Подведение итогов работы Совета 

общественности в 2020г. 

 

     декабрь 



 

Приложение №2  

к Постановлению администрации  

Евгащинского сельского поселения  

Большереченского муниципального района  

Омской области 

от 13.01.2020г. № 3 

 
 

Список неблагополучных семей, состоящих  на учёте в администрации 

Евгащинскогосельского поселения на 01.01.2020 г. 
№п/п Ф.И.О. 

родителей и 

детей 

Дата 

рождения 

членов 

семьи 

Местные 

или 

прибыли 

из 

другого 

района 

Причина постановки 

на учёт 

Профилактические 

мероприятия, дата 

постановки на 

учёт 

1. Зубкова  И.С. 

Анжела 

Кристина 

Андрей 

27.03.1989 

09.10.2009 

12.11.2010 

17.02.2013 

местные  Отсутствие контроля 

со стороны 

родителей 

Патронаж, 

профилактические 

беседы 

2. Чубова Ю.М. 

Гагарин Ю.П. 

Елена 

Ангелина 

Ирина 

16.02.1978 

18.01.1962 

23.08.2010 

18.04.2013 

18.04.2013 

местные Невыполнение 

родительских 

обязанностей,  

Злоупотребление 

спиртными 

напитками 

Патронаж, 

профилактические 

беседы, 

Июль 2018 года 

3. Емщина Т.А. 

Емщин Г.В. 

Виктория 

Данил 

Екатерина 

Арсений 

17.02.1986 

24.06.1984 

15.06.2007 

10.10.2008 

10.11.2011 

16.09.2014 

местные Невыполнение 

родительских 

обязанностей, 

злоупотребление 

спиртными 

напитками 

Патронаж, 

профилактические 

беседы 

4. Телятникова 

М.А. 

Баранов А.Г. 

Ирина 

Владимир 

Евгения 

18.06.1974 

17.02.1982 

29.03.2008 

23.04.2009 

22.03.2013 

местные Олигофрения у 

матери, социально не 

адаптирована 

Патронаж, 

профилактические 

беседы 

5. Порохин В.Г. 

Анна 

Виктория 

Дмитрий 

05.08.1979 

21.12.2005 

26.11.2007 

05.08.2009 

местные Невыполнение 

родительских 

обязанностей 

 

Патронаж, 

профилактические 

беседы, 

Январь 2018 года 

6. Бачина М.А. 

Яковлев В.Ю. 

Степан 

27.07.1970 

22.09.1971 

24.01.2005 

местные Проблемы с законом 

у 

несовершеннолетнего 

Патронаж, 

профилактические 

беседы 
 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

